
COMUNE DI AURANO 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO: 17 DATA: 25/08/2022 

 

OGGETTO: ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA 
REPUBBLICA DEL 25/09/2022. 
SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA ELETTO-
RALE: DETERMINAZIONI AI SENSI DELL’ART. 2 DELLA LEGGE 4 
APRILE 1956, N° 212 E S.M.I.. 

L’anno duemila ventidue, il giorno venticinque del mese di agosto alle ore 18:00, in se-
guito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei signori: 

Carica Cognome e nome Presente Assente 

Sindaco Molinari Davide X  

Assessore Peroni Maria Lucia  X 

Assessore Fenoglietti Alessandro X  

Totali 2 1 

Partecipa alla seduta e verbalizza il Segretario comunale Dott. Giovanni Boggi. 

Il Presidente Molinari Davide, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 

  



OGGETTO:  ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 
25/09/2022. 
SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE: DETERMINA-
ZIONI AI SENSI DELL’ART. 2 DELLA LEGGE 4 APRILE 1956, N° 212 E S.M.I.. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che per il giorno 25 settembre 2022 sono stati convocati i comizi per le consultazioni elettorali di 
elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n° 212 e successive modifiche e integrazioni, ed in particolare l’art. 2 della stessa, 
che prevede: 
“In ogni comune la giunta municipale, tra il 33° e il 30° giorno precedente quello fissato per le elezioni è tenuta a 
stabilire in ogni centro abitato, con popolazione residente superiore a 150 abitanti, speciali spazi da destinare, a 
mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e dei 
manifesti (...) Il numero degli spazi è stabilito per ciascun centro abitato, in base alla relativa popolazione resi-
dente, secondo la seguente tabella: da 150 a 3.000 abitanti: almeno 1 e non più di 3”; 

Dato atto che questo Comune conta n° 99 abitanti, e pertanto non supera i 150 abitanti residenti; 

Ritenuto, pertanto, di non individuare gli spazi per la propaganda elettorale nell’ambito di questo Comune; 

Considerato che il Responsabile del Servizio ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

AD UNANIMITÀ di voti, resi legalmente. 

D E L I B E R A  

1) di non individuare spazi destinati all'affissione di stampati di propaganda per le suddette consultazioni elet-
torali, nel territorio del Comune; 

2) di dichiarare, con votazione successiva analoga alla precedente, il presente atto immediatamente esegui-
bile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000.



  

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO 

F.to  Geom. Davide Molinari 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto dott. Giovanni Boggi, Responsabile del Servizio, esprime parere favore-
vole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Giovanni Boggi 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il sottoscritto dott. Giovanni Boggi, Responsabile del Servizio, esprime parere favore-
vole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            F.to Dott. Giovanni Boggi 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, 14/11/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to Dott. Giovanni Boggi 
 
 

ATTESTAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Aurano, 25/08/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Giovanni Boggi 

 


